

Tale ved åpningen av den fjerde Norske Fiskerimesse i Trondheim mandag 14. august 1972.

---

Det vil knytte seg stor interesse til denne fjerde Norske Fiskerimesse, som i vårt land er den hittil største mønstring av de mangeartede utstyr våre fiskerier bruker. Messen vil også gi et godt bilde av de uensartede metoder som er i bruk, fra en-manns sjarker til moderne fabrikkskip.

Fiskerinæringen har gjennom alle tider vennet seg til i dobbelt forstand å leve i vekslende vær. Den spiller en stor rolle for arbeidsliv og bosetting i kyststrøkene, særlig i Nord-Norge. Samtidig må næringen av flere grunner være sterkt utadvendt og internasjonalt orientert.

85 % av det råstoff fiskerne bringer i land i Norge går til eksport. Næringen må hevde seg i skarp og stadig økende internasjonal konkurranse, ikke minst på markedene i Vest-Europa.

Vekslingen i fiskeinnsigene og faren for overbeskatning minner om at naturgrunnet ikke er ubegrenset. Vår oppgave er å sikre økonomisk framgang i fiskeriene, og samtidig sammen med andre fiskerinasjoner finne fram til tiltak som kan sikre naturgrunnet for næringen.

Vår tids forbruksutvikling kaller på stadig bedre utnyttelse og høyere foredling av det råstoff

fiskerne bringer i land. En viktig del av grunnlaget for framtidig vekst og økonomisk framgang vil måtte sikres på dette felt. En slik utvikling er nødvendig for å trygge arbeidsplasser og bosetting i kystdistriktene. Det er nødvendig for at næringen skal følge med i den utvikling som preger det moderne samfunn.

Norsk fiskerinæring har alltid hatt som et livsvilkår å tilpasse seg teknisk, økonomisk og markedsmessig i en forandringenes verden. Det kan skape mange bølger, men som regel har næringen forstått å hevde seg i konkurransen. Det gjelder særlig fangst og foredling av fisken.

I tillegg til dette er det nødvendig å trygge de framtidige markedsforhold. Storparten av fiskeproduktene skal selges til andre land. Det er av avgjørende betydning å forme sikkerhet og stabilitet av eksportmarkeder for høyt foredlede fiskeprodukter. Et samarbeid mellom myndigheter og organisasjoner må til hver tid løse disse grunnproblemer.

Jeg hilser fra Regjeringen med en takk til dem som har fått denne utstilling i stand. Må den gi sterke impulser til de mange som skal føre en livskraftig fiskerinæring inn i en ny og ukjent tid. Regjeringen vil gjerne medvirke til det.

Jeg har den ære å anmode H. M. Kong Olav om å åpne Den fjerde fiskerimesse.